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Lampiran 1 Kuesioner 

DAFTAR KUISIONER 

I. Identitas Penerima Dana PUAP 

Nama Responden :………………………………( L/P)* 

 Umur :…………tahun 

 Pendidikan : 

 Alamat 

a. RT/RW :………………….. 

b. Dusun :…………………... 

c. Desa :………………….. 

 Nama Kelompok Tani :………………….. 

 Mata Pencaharian 

 Utama :  ………… 

 Sampingan :………… 

    . ………… 

 Status Kepemilikan : …………………… 

 Jumlah Tanggungan Keluarga :……………..orang 

 (termasuk diri sediri) 

 Pendapatan :………………….. 

1. Luas kepemilikan lahan 

a. < 0,1 Ha 

b.0,1 – 0,5 Ha 

c.  0,6 – 1 Ha 

d. > 1 Ha 

 

2. Lama pengalaman bertani 

a. < 5 tahun 

b. 6 – 10 tahun 

c. 11 – 15 tahun 

d. > 15 tahun 

 

3. Status kepemilikan lahan 

a.  Pribadi 
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b. Sewa 

c.  Bagi hasil 

d. Lainnya 

 

4. Status Usaha 

a. Tanaman pertanian tanaman pangan dan hortikultura 

b.Tanaman perkebunan 

c.  Peternakan 

d. Perikanan 

e. Lainnya 

 

II. Penyusun Persepsi/Karakteristik Petani  

 

1. Variabel Umur (  

Pertanyaan Kritria Skor 

Berapa umur Saudara < 20 

21- 30 

31-40 

41-50 

>50 

1 

2 

3 

4 

5 

 

2. Variabel Tingkat Pendidikan (  

 Kritria Skor 

Apa tingkat pendidikan yang 

dicapai  pada bangku sekolah 

Tidak tamat sekolah/tidak sekolah 

SLTP 

SLTA 

D3 

Perpetanian tinggi 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

3. Variabel Penerimaan Rumah Tangga (  
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 Kritria Skor 

Berapa jumlah penerimaan 

rumah tangga per bulan 

< 500.000 

500.000-1.000.000 

1.100.000-1.600.000 

2.100.000-2.600.000 

>2.600.000 

1 

2 

3 

4 

5 

 

4. Variabel Jumlah Tanggungan keluarga (  

Pertanyaan Kritria Skor 

Berapa jumlah tanggungan 

keluarga 

> 8 

7-8 

6-7 

4-5 

<4 

1 

2 

3 

4 

5 

 

5. Variabel Lama berkelompok (  

Pertanyaan Kritria Skor 

Sudah berapa lama bergabung 

dalam kelompok tani 

< 1 tahun 

1-2 tahun 

3-4 tahun 

5-6 tahun 

>6 tahun 

1 

2 

3 

4 

5 
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6. Variabel Kepemilikan lahan (  

Pertanyaan Kritria Skor 

Apakah Lahan milik sendiri Tidak 

Iya 

1 

2 

 

 

7. Variabel Sumber permodalan selain gapotan (  

Pertanyaan Kritria Skor 

Apaka ada sumber modal 

selain dari gapoktan 

Tidak 

ada 

1 

2 

 

 

III. Kuisioner Penpetanis Gapoktan 

A. Responden 

1. Keterangan Diri 

1. Nama : 

2. Umur : 

3. Jenis Kelamin : 

4. Pendidikan terakhir : 

a. Tidak pernah sekolah d. Tamat SLTP g. Tamat S1 

b. Tidak tamat SD e. Tamat SLTA h. Tamat S2 

c. Tamat SD f. Tamat Diploma/Akademi 

 

2. Struktur Anggota Rumah Tangga 

No Nama Jenis Kelamin Umur Hub dg kepala RT Pendidikan 

L P 
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3. Pekerjaan, p enghasilan dan pengeluaran 

Pekerjaan Curahan 

Jam Kerja 

Penghasilan Pengeluaran 

Pokok Sampingan Pokok Sampingan 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Nama Gapoktan : 

5. Kedudukan dalam kepenpetanisan : 

Gapoktan   

6. Alamat Gapoktan  

Dusun : 

Desa/Kelurahan : 

Kecamatan : 

Kabupaten : 
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7. Jumlah Pokta Di Gapoktan Bapak/Ibu : 

8. Jenis Usaha yang ada di Gapoktan       : 

 …………………………………………………... 

 …………………………………………………… 

 ………………………………………………….. 

 …………………………………………………… 

 …………………………………………………… 

 ………………………………………………….. 

B. Perkembangan PUAP 

 

1. Perkembangan BLM-PUAP 

Sampai dengan 31 Desember 20   , perkembangan modal BLM-PUAP di Gapoktan 

Bapak/Ibu/Sdr telah berkembang menjadi Rp. 

2. Simpanan Pokok 

1. Apakah dalam Gapoktan Bapak/Ibu/Sdr ada kewajiban anggota untuk 

mengumpulkan simpanan pokok ? 

a. Ada b. Tidak 

 Biala ada, berapa besar simpanan pokok anggota kelompok Gapoktan 

Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………….. 

 Jumlah  simpanan pokok sampai dengan 31 Desember 20     di Gapoktan 

Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………….. 

 Dari Simpanan pokok yan telah terkumpul dipergunakan untuk apa? 

a. Digulirkan kembali sebagai pinjaman pada anggota sejumlah 

Rp…………… 
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b. Lain-lain untuk :……………………………….. sejumlah Rp………….. 

3. Simpanan Wajib 

1. Apakah dalam Gapoktan Bapak/Ibu/Sdr ada kewajiban anggota untuk 

mengumpulkan simpanan wajib ? 

b. Ada b. Tidak 

 Biala ada, berapa besar simpanan wajib anggota kelompok Gapoktan 

Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………….. 

 Jumlah  simpanan wajib sampai dengan 31 Desember 20     di Gapoktan 

Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………….. 

 Dari Simpanan wajib yang telah terkumpul dipergunakan untuk apa? 

c. Digulirkan kembali sebagai pinjaman pada anggota sejumlah 

Rp…………… 

Lain-lain untuk :………………………………….. sejumlah Rp………….. 

4. Pendapatan Bunga 

Berapa jumlah pendapatan bunga di Gapoktan Bapak/Ibu/Sdr 31 Desember 20   : 

Rp………….. 

5. Plapon Pinjaman 

1. Berapa plapon pinjaman yang dialokasikan kepada masing-masing 

kelompok tani di Gapoktan Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………… 

2. Berapa plapon pinjaman yang dialokasikan kepada masing-masing anggota 

di Gapoktan Bapak/Ibu/Sdr : Rp…………… 

6. Waktu Pengembalian 

Pengembalian pinajam oleh anggota dilaksanakan dengan: 



86 
 

 

a. Dibayar setelah panen/penjualan ternak 

b. Dicicil lebih dari sekali 

IV. Variabel  Kinerja Gapoktan  

Pertanyaan Persepsi Petani/anggota Gapoktan terhadap Kinerja Gapoktan 

berdasarkan : 

4.1.  Tingkat Kepentingan 

No Daftar  Pertanyaan Responden 

Y 
Kinerja Gapoktan Sangat 

Penting 

Penting Cukup 

Penting 

Kurang 

Penting 

Tidak 

Penting 

A Aspek Organisasi      

1 

Menurut bapak/ibu seberapa pentingkah 
keberadaan AD/ART yang ada pada 

gapoktan pada saat ini 

 

Alasan:  

 

     

2 

1. M

Menurut Bapak/Ibu Seberapa Pentingkah 

Rencana Kerja bagi Gapoktan ?  
2.  

Alasan: 

 

     

3 

3. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 
gapoktan menyelenggarakan rapat/ 

pertemuan penpetanis? 

4.  

Alasan: 

 

     

 

4 

5. S

Beberapa pentingkah gapoktan harus 

memiliki berita acara pendirian ? 

6.  

     

5 
7. B

Sebarapa pentingkah gapoktan harus 

memiliki kelengkapan administrasi 

     

6 

8. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

badan hukum yang dimiliki oleh gapoktan 

9.  
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10. A

Alasan: 

 

7 

11. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

ketepatan waktu dalam pelaksanaan RAT 

gapoktan 

12.  

13. A
lasan: 

14.  

     

B Aspek Pengelolaan dana PUAP/LKM-A      

a. Perencanaan Kegiatan      

1 

 

1.  

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

sosialisasi program PUAP 
2.  

Alasan: 

 

     

2 

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 
penyusunan perencanaan kegiatan tahunan 

? 

     

3. 

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

diadakannya pertemuan evaluasi 

perencanaan ?. 

3.      

4 
4. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

penyusunan programa kerja tahunan harus 

dibuat 

     

5. 5. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

focus perencanaan kegiatan gapoktan 

     

6 
6. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

keterlibatan anggota dalam menyusun 

RUB 

     

b. 7. Pelaksanaan Kegiatan      

1 

Me     Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

dilakukannya pengembangan unit dalam  

gapoktan 

     

2. 
8. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

kegiatan pelayanan permodalan di 

gapoktan ? 

     

3 9. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

target pinjaman ? 

     

4 

10. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

kemudahan persyaratan pengajuan 

pinjaman bagi penerima/peminjaman 

PUAP 
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Alasan: 

 

5. 11. Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

ditetapkannya frekwensi peminjaman 

     

6. 

12. Menurut Bapak/Ibu seberapa 

pentingkah Waktu realisasi pinjaman 

ditetapkan oleh penpetanis dalam 

merelealisasikan pinjaman kepada 

anggota? 

13. Alasan: 

 

     

4 

14. Menurut Bapak/Ibu seberapa 

pentingkah pencatatan dan pembukaan 

dalam pengelolaan simpan pinjam dana 

gapoktan 

 

Alasan: 

 

     

5. 
15. Menurut Bapak/Ibu seberapa 

pentingkah ditentukannya total pinjaman 

kepada anggota ? 

     

6. 

16. M

enurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 
Analisa kelayakan usaha dalam 

pengelolaan dan puap 

 

Alasan: 

 

     

7. 

17. M

enurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

keberadaan pelaporan yang dibuat 

penpetanis Gapoktan 

 

Alasan: 

 

     

7 

18. M

enurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 
diadakannya Insentif dan sanksi pada 

anggota dan penpetanis gapoktan 

 

Alasan: 
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8 

19. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

diadakannya pelayanan sarana dan 

prasarana yang menunjang kegiatan usaha 

tani anggota 

 

Alasan: 

 

     

9 

20. M
Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

adanya modal keswadayaan gapoktan 

 

Alasan: 

 

     

10 

21. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

diterapkannya simpanan sukarela kepada 

anggota dan penpetanis 

 

     

11 

22. M

enurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

adanya aturan mengenai asset yang 

dikelola 

23. A

lasan: 

24.  

     

12 

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

adanya pengawasan dalam hal pembiayaan 

bermasalah 

     

c. 25. P

Pengawasan Kegiatan 

     

1 

26. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

pengawasan internal gapoktan dalam  hal 

pembiayaan 

 

Alasan: 

 

     

2. 

27. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

pengawasan eksternal gapoktan dalam  hal 
pembiayaan 

28.  
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3. 

29. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

pembinaan dan pengawasan dari penyuluh 

pendamping 

30.  

     

       

C Aspek Usaha Agribisnis      

1 

1. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

Gapoktan menyediakan saprodi pertanian 

 

     

2 
2. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

Gapoktan sebagai penyedia modal usaha 

     

3. 

3. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

gapoktan memfasilitasi kegiatan usaha 
bersama disektor hulu dan hilir 

     

4. 

4. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

gapoktan melaksanakan proses pengolahan 

produk pertanian 

     

5 
5. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

gapoktan mengadakan kerjasama keuangan 

     

6 

31. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

Pembinaan usaha anggota oleh gapoktan 

 

Alasan: 

32.  

     

7 

6. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

Pemasaran bersama dilakukan oleh 

gapoktan 

     

8 

7. M

enurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 
gapoktan sebagai sumber serta pelayanan 

informasi teknologi 

     

 

4.2. Tingkat Kepuasan 

No Daftar  Pertanyaan Responden 

  

Y Kinerja Gapoktan Sangat 

Puas 

Puas Cukup 

Puas 

Kurang 

Puas 

Tidak 

Puas 
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A Aspek Organisasi      

1 Menurut bapak/ibu seberapa puaskah 

keberadaan AD/ART yang ada pada 

gapoktan pada saat ini 

 

Alasan:  

 

     

2 3. M

Menurut Bapak/Ibu Seberapa puaskah 

Rencana Kerja bagi Gapoktan ?  
4.  

Alasan: 

 

     

3 15. M

Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

gapoktan menyelenggarakan rapat/ 

pertemuan penpetanis? 

16.  

Alasan: 

 

     

 

4 17. S

Beberapa puaskah gapoktan harus 

memiliki berita acara pendirian ? 

18.  

     

5 Bebarapa puaskah gapoktan harus 

memiliki kelengkapan administrasi 

     

6 Benurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

badan hukum yang dimiliki oleh gapoktan 

 
Alasan: 

 

     

7 MMenurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

ketepatan waktu dalam pelaksanaan RAT 

gapoktan 

Alasan: 

 

     

B Aspek Pengelolaan dana PUAP/LKM-A      

a. Perencanaan Kegiatan      

1 

 

 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 
sosialisasi program PUAP 
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Alasan: 

 

2 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

penyusunan perencanaan kegiatan tahunan 

? 

     

3. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

diadakannya pertemuan evaluasi 

perencanaan ?. 

33.      

4 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

penyusunan programa kerja tahunan harus 

dibuat 

     

5. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

focus perencanaan kegiatan gapoktan 

     

6 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

keterlibatan anggota dalam menyusun 

RUB 

     

b. Pelaksanaan Kegiatan      

1 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

dilakukannya pengembangan unit dalam  

gapoktan 

     

2. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

kegiatan pelayanan permodalan di 
gapoktan ? 

     

3 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

target pinjaman ? 
     

4 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

kemudahan persyaratan pengajuan 

pinjaman bagi penerima/peminjaman 

PUAP 

 

Alasan: 

 

     

5. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

ditetapkannya frekwensi peminjaman 

     

6. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Waktu realisasi pinjaman ditetapkan oleh 

penpetanis dalam merelealisasikan 

pinjaman kepada anggota? 

Alasan: 

 

     

4 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 
pencatatan dan pembukaan dalam 

pengelolaan simpan pinjam dana gapoktan 
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Alasan: 

 

5.  Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

ditentukannya total pinjaman kepada 

anggota ? 

     

6. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Analisa kelayakan usaha dalam 

pengelolaan dan puap 

 

Alasan: 

 

     

7. MMenurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

keberadaan pelaporan yang dibuat 

penpetanis Gapoktan 

 

Alasan: 

 

     

7 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

diadakannya Insentif dan sanksi pada 

anggota dan penpetanis gapoktan 

 

Alasan: 

 

     

8 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

diadakannya pelayanan sarana dan 

prasarana yang menunjang kegiatan usaha 

tani anggota 

 

Alasan: 

 

     

9 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

adanya modal keswadayaan gapoktan 

 

Alasan: 
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10 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

diterapkannya simpanan sukarela kepada 

anggota dan penpetanis 

 

     

11 Menurut Bapak/Ibu seberapa pentingkah 

adanya aturan mengenai asset yang 

dikelola 

Alasan: 

 

     

12 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

adanya pengawasan dalam hal pembiayaan 

bermasalah 

     

c. Pengawasan Kegiatan      

1 Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

pengawasan internal gapoktan dalam  hal 
pembiayaan 

 

Alasan: 

     

2. 34. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

pengawasan eksternal gapoktan dalam  hal 

pembiayaan 

35.  

     

3. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

pembinaan dan pengawasan dari penyuluh 

pendamping 
36.  

     

       

C Aspek Usaha Agribisnis      

1 

8. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Gapoktan menyediakan saprodi pertanian 

 

     

2 9. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Gapoktan sebagai penyedia modal usaha 

     

3. 
10. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

gapoktan memfasilitasi kegiatan usaha 
bersama disektor hulu dan hilir 

     

4. 
11. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

gapoktan melaksanakan proses pengolahan 

produk pertanian 

     

5. 12. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

gapoktan mengadakan kerjasama keuangan 

     

6. 

37. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Pembinaan usaha anggota oleh gapoktan 
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Alasan: 

38.  

7. 
13. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

Pemasaran bersama dilakukan oleh 

gapoktan 

     

8. 
14. Menurut Bapak/Ibu seberapa puaskah 

gapoktan sebagai sumber serta pelayanan 

informasi teknologi 

     

 

V. Tingkat Pendapatan Usaha Tani Anggota Gapoktan satu kali musim tanam/Ha 

Sebelum dan sesudah Program PUAP  

Uraian Sebelum Program 

PUAP 

Sesudah Program 

PUAP 

 

 Volume Harga Total Volume Harga Total 

I. Penerimaan       

Produksi ( Kg )       

Total Penerimaan (A)       

II. Biaya       

Benih       

Pupuk 

- Urea 

- ZA 

- TSP 

- KCL 

- NPK 

- Phonska 

- Kandang 

- Pupuk alternatif 

- Pestisida/Herbisida 
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- Lain-lain 

Tenaga Kerja 

- Luar Keluarga 

- Dalam Keluarga 

      

Sewa Lahan       

Lain-lain       

Total Biaya (B)       

Pendapatan Bersih (A- B)       

 

 

Variabel Persepsi petani anggota terhadap kinerja gapoktan 

 
No Pertanyaan Responden 

 Lima alternative jawaban untuk menjawab pertanyaan keberhasilan Gapoktan PUAP 

5 = sangat berhasil (SB) 

4 = berhasil (B) 

3 = cukup berhasil (CB) 

2 = kurang berhasil (KB) 

1 = tidak berhasil (TB) 

A. Aspek Organisasi      

  SB B CB KB TB 

1 Bagaimana dengan AD/ART Gapoktan, apakah ada dan 

sesuai dengan yang telah ditetapkan 

5.ada  100% Ad/ART ada sesuai dengan yang ditatapkan  

4.ada baru 80%  AD/ART isinya sesuai dengan yang 

ditetapkan 

3.ada baru 60%  sesuai dengan yang ditatapkan 

2. sedikit petani memanfaatkan dana PUAP untuk modal  

     

2. Apakah gapoktan mempunyai rencana kerja dan rencana 

kerja berjalan sesuai yang disusun 
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5.Sudah 100% terlaksana 

4.Baru 80%  terlaksana 

3.Baru 60% terlaksana 

2.kurang terlaksana 

1.tidak terlaksana  

B. Keberhasilan Outcome      

 

3. Bagaimana peningkatan jumlah petani yang 

mengembangkan modal PUAP? 

5.Sudah 100% petani sudah bisa  menikmati dana PUAP 

4.Baru 80% petani bisa menikmati dana PUAP 

3.Baru 60% petani bisa menikmati dana PUAP 

2.Sedikit petani bisa menikmati dana PUAP 

1.Sangat sedikit petani bisa menikmati dana PUAP 

     

4. Bagaimana peningkatan jumlah buruh tani yang 

mengembangkan modal? 

5.Sudah 100% buruh tani sudah bisa  menikmati dana 

PUAP 

4.Baru 80% buruh tani bisa menikmati dana PUAP 

3.Baru 60% buruh tani bisa menikmati dana PUAP 

2.Sedikit buruh tani  bisa menikmati dana PUAP 

1.Sangat sedikit buruh tani bisa menikmati dana PUAP 

     

5. Bagaimana peningkatan jumlah rumah tangga yang 

mengembangkan modal? 

5.Sudah 100% rumah tangga sudah bisa  menikmati dana 

PUAP 

4.Baru 80% rumah tangga bisa menikmati dana PUAP 

3.Baru 60% rumah tangga bisa menikmati dana PUAP 

2.Sedikit rumah tangga bisa menikmati dana PUAP 
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1.Sangat sedikit rumah tangga bisa menikmati dana PUAP 

6. Bagaimana peningkatan kemampuan gapoktan dalam 

membuka peluang usaha dibidang pertanian dan non 

pertanian 

5.Sudah 100 % Gapoktan menyediakan saprodi dan usaha 

lainya 

4.Baru 80 % Gapoktan menyediakan saprodi dan usaha 

lainya 

3. Baru 60 %Gapoktan menyediakan saprodi dan usaha 

lainya 

2. Gapoktan hanya menyediakan saprodi  

1. Gapoktan tidak menyediakan saprodi dan usaha lainya 

     

 

 

 

 

 

 

 

7. Bagaimana jumlah poktan yang menjalin kemitraan dengan 

perusahaan atau mitra usaha ? 

5.Sudah 100 % jumlah poktan bermitra dengan  

perusahaan/mitra usaha 

4.Baru 80 % jumlah poktan bermitra dengan 

perusahaan/mitra usaha 

3.Baru 60 % jumlah poktan bermitra dengan 

perusahaan/mitra usaha 

2. jumla poktan yang bermitra dengan perusahaan/mitra 

usaha masih kurang 

1. Poktan tidak ada menjalin mitra kerjasama 

 

     

8. Bagaimana peningkatan pendapatan petani (pemilik dan 

penggarap), buruh tani, rumah tangga tani sesuai potensi 

desa ? 

5.Sudah 100 % pendapatan petani anggota meningkat 

4. Baru 80 % pendapatan petani anggota meningkat  

3. Baru 60  % pendapatan petani anggota meningkat 

2. Baru 40 % pendapatan petani anggota meningkat 

1.tidak ada peningkatan pendapatan petani anggota 
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C. Keberhasilan Benefit      

9. Bagaimana perkembangan jenis usaha agribisnis dan usaha 

ekonomi rumah tangga tani di lokasi PUAP ? 

5.sudah 100 % usaha agribisnis dan ekonomi rumah tangga 

tani berkembang 

4. baru 80 % usaha agribisnis dan ekonomi rumah tangga 

tani berkembang 

3. baru 60 % usaha agribisnis dan ekonomi rumah tangga 

tani berkembang 

2.kurang berkembang usaha agribisnis dan ekonomi rumah 

tangga tani  

1.tidak adanya perkembang usaha agribisnis dan ekonomi 

rumah tangga tani  

     

10. Bagaimana fungsi Gapoktan sebagai lembaga ekonomi 

petani di pedesaan yang dimiliki dan dikelola oleh petani ? 

5.sudah 100 % fungsinya sebagai lembaga ekonomi di 

pedesaan 

4 baru 80 % fungsinya sebagai lembaga ekonomi di 

pedesaan  

3. baru 60 % fungsinya sebagai lembaga ekonomi di 

pedesaan 

2.kurang berfungsi sebagai lembaga ekonomi di pedesaan 

1.tidak berfungsi sebagai lembaga ekonomi di pedesaan 

 

     

 
Variabel Kinerja Gapoktan Indikator 

1. Aspek Organisasi 2. AD/ART Gapoktan 

3. Mempunyai rencana kerja 

4. Menyelenggarakan rapat/pertemuan anggota secara 

berkala 

5.  Melaksanakan RAT  tepat waktu 

6. Memiliki badan hukum 
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2. Aspek Pengelolaan dana        

PUAP/LKM-A 

1. Sosialisasi program PUAP 

2. 2. Kemudahan persyaratan   penerima PUAP 

3. Waktu realisasi pinjaman 

4. Pencatatan dan pembukuan 

5. Analisa kelayakan usaha 

6. Pelaporan yang dibuat penpetanis Gapoktan 

7. Pembinaan usaha anggota 

8. Adanya pengawasan dalam hal pembiayaan 

9. Insentif dan sanksi 

10. Sarana dan prasarana 

11. Modal keswadayaan 

12. Simpanan sukarela 
13. Asset yang dikelola 

14. Total pinjaman kepada anggota 

15. Tingkat pembiayaan bermasalah 

3. Aspek Usaha Agribisnis 1. Gapoktan mengadakan saprodi pertanian 

2. Adanya peran penyuluh pendamping 

3. Gapoktan mengadakan kerjasama keuangan 

4. Pemasaran bersama dilakukan oleh gapoktan 
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Lampiran 2 Produksi Petani Sebelum Dan Sesudah PUAP  

 

Pendatan Petani Sebelum Dan Sesudah Menerima PUAP 

No 

Nama 

Responde

n 

Luas 

Lahan (ha) 

Hasil 

Produksi 

(ku) 

Harga 

(/ku) 
Pendapatan 

Sesudah PUAP 

(Rp) 

Bantuan 

PUAP yang 

Diterima 

(Rp) 

1 Sunar 0,50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 2,116,000 Rp 1,000,000 

2 Supar 0.43 21.96 Rp 500,000.00 Rp 4,410,000 Rp 1,500,000 

3 Tawi 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 2,116,000 Rp 1,000,000 

4 Murdi 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 11,458,000 Rp 3,000,000 

5 Jono 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 22,555,000 Rp 4,000,000 

6 Agus 1.10 56.07 Rp 500,000.00 Rp 16,458,000 Rp 3,500,000 

7 Kaslan 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 2,116,000 Rp 1,000,000 

8 Priyono 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 3,958,000 Rp 1,200,000 

9 Poniran 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 1,018,000 Rp 800,000 

10 Syafi'i 0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 12,268,000 Rp 2,500,000 

11 Bibit 0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 3,003,000 Rp 1,000,000 

12 Suwaji 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 4,003,000 Rp 1,200,000 

13 Salam 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 5,503,000 Rp 1,500,000 

14 Katijo 0.36 18.57 Rp 500,000.00 Rp 13,518,000 Rp 2,800,000 

15 Ahmad 

Tribudi 
0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 7,109,000 Rp 2,000,000 

16 Sandi 

Hartono 
0.50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 2,200,000 Rp 1,000,000 

17 Marjono 0,50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 3,000,000 Rp 1,200,000 

18 Ngadiyono 

(R) 
0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 6,000,000 Rp 1,800,000 

19 Kasiyanto 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 8,000,000 Rp 2,500,000 

20 Dirjo 

Karyono 
0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,500,000 Rp 800,000 

21 Suratman 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 3,600,000 Rp 1,500,000 

22 Murtijo 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,000,000 Rp 1,500,000 

23 Suradi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 6,500,000 Rp 2,000,000 

24 Slamet 

Minggir 
0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 9,000,000 Rp 2,500,000 

25 Sugiyanto 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 2,800,000 Rp 1,200,000 

26 Subagio 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 4,000,000 Rp 1,500,000 

27 Jumiyo 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 5,500,000 Rp 2,000,000 

28 Sukardi 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 7,200,000 Rp 2,200,000 

29 Sumari 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,500,000 Rp 2,300,000 

30 Sumarlam 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 3,700,000 Rp 1,500,000 
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31 Saryono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 4,500,000 Rp 1,500,000 

32 Hadi Wiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 6,300,000 Rp 1,800,000 

33 Sarjono 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 8,200,000 Rp 2,500,000 

34 Muhiran 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 2,700,000 Rp 1,000,000 

35 Mardiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 4,200,000 Rp 1,500,000 

36 Hardi 

Wiyono 
0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,800,000 Rp 1,700,000 

37 Pawiro 

Wiharjo 
0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 7,500,000 Rp 2,500,000 

38 Warso Utomo 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 9,600,000 Rp 2,700,000 

39 Dwijo 

Sukardi 
0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 3,000,000 Rp 1,500,000 

40 Warso 0,60 20.59 Rp 500,000.00 Rp 4,000,000 Rp 2,000,000 

41 Ngadiyono 

(L) 
0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 5,700,000 Rp 1,800,000 

42 Rateman 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 8,200,000 Rp 2,500,000 

43 Kasiyem 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 2,800,000 Rp 1,200,000 

44 Masidi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 4,100,000 Rp 1,500,000 

45 Jumini 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 5,900,000 Rp 1,700,000 

46 Sujatinah 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 7,600,000 Rp 2,500,000 

47 Partini 0,15 5.15 Rp 500,000.00 Rp 3,200,000 Rp 1,000,000 

48 Rejo Utomo 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 4,300,000 Rp 1,500,000 

49 Ratijo 0,10 15.29 Rp 500,000.00 Rp 6,000,000 Rp 2,000,000 

50 Adi Utomo 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 4,100,000 Rp 1,500,000 

51 Suparno 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 5,500,000 Rp 1,700,000 

52 Wiro Diharjo 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,800,000 Rp 1,200,000 

53 Adi Milah 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 3,500,000 Rp 1,000,000 

54 Mugiono 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 4,800,000 Rp 1,800,000 

55 Muh Sukardi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 5,500,000 Rp 2,000,000 

56 Abu Yamin 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 3,800,000 Rp 1,300,000 

57 Asanto 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 4,500,000 Rp 1,500,000 

58 Rejo/Situr 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,700,000 Rp 1,200,000 

59 Sum/A’an 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 3,300,000 Rp 1,500,000 

60 Suparno W 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 6,000,000 Rp 2,000,000 

61 Darmadi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 8,500,000 Rp 2,000,000 

62 Marwoto 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 7,200,000 Rp 1,500,000 

 

 

 

Responden 
Pendapatan 

Petani PUAP Petani Non PUAP 

1 Rp.52,800,000 Rp. 50,000,000 

2 Rp.47,000,000 Rp. 44,500,000 

3 Rp.42,075,000 Rp. 40,000,000 
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4 Rp.79,050,000 Rp. 75,000,000 

5 Rp.57,500,000 Rp. 55,000,000 

6 Rp.61,875,000 Rp. 58,500,000 

7 Rp.50,925,000 Rp. 48,500,000 

8 Rp.42,750,000 Rp. 40,500,000 

9 Rp.80,000,000 Rp. 76,000,000 

10 Rp.73,225,000 Rp. 69,500,000 

11 Rp.57,600,000 Rp. 54,500,000 

12 Rp.51,700,000 Rp. 48,500,000 

13 Rp.39,200,000 Rp. 37,500,000 

14 Rp.76,500,000 Rp. 73,000,000 

15 Rp.51,975,000 Rp. 49,500,000 

16 Rp.68,850,000 Rp. 65,000,000 

17 Rp.37,500,000 Rp. 35,500,000 

18 Rp.80,600,000 Rp. 77,000,000 

19 Rp.64,350,000 Rp. 61,500,000 

20 Rp.45,125,000 Rp. 42,500,000 

21 Rp.67,900,000 Rp. 64,500,000 

22 Rp.55,200,000 Rp. 52,000,000 

23 Rp.47,000,000 Rp. 44,500,000 

24 Rp.87,500,000 Rp. 83,000,000 

25 Rp.42,075,000 Rp. 40,000,000 

26 Rp.71,050,000 Rp. 67,500,000 

27 Rp.43,200,000 Rp. 41,000,000 

28 Rp.50,925,000 Rp. 48,500,000 

29 Rp.59,400,000 Rp. 56,000,000 

30 Rp.52,250,000 Rp. 50,000,000 

31 Rp.48,000,000 Rp. 45,500,000 

32 Rp.62,500,000 Rp. 59,000,000 

33 Rp.39,200,000 Rp. 37,500,000 

34 Rp.71,400,000 Rp. 68,000,000 

35 Rp.46,075,000 Rp. 43,500,000 
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Sebelum dan Sesudah Penerima PUAP 

No Nama 
Pendapatan Sesudah 

PUAP (Rp) 

Pendapatan Sebelum 

PUAP (Rp) 

1 Sunar Rp 2,116,000 Rp 1,500,000 

2 Supar Rp 4,410,000 Rp 3,000,000 

3 Tawi Rp 2,116,000 Rp 1,500,000 

4 Murdi Rp 11,458,000 Rp 8,000,000 

5 Jono Rp 22,555,000 Rp 15,000,000 

6 Agus Rp 16,458,000 Rp 12,000,000 

7 Kaslan Rp 2,116,000  Rp 1,500,000 

8 Priyono Rp 3,958,000 Rp 3,000,000 

9 Poniran Rp 1,018,000 Rp 500,000 

10 Syafi'i Rp 12,268,000 Rp 8,000,000 

11 Bibit Rp 3,003,000 Rp 2,000,000 

12 Suwaji Rp 4,003,000 Rp 3,000,000 

13 Salam Rp 5,503,000 Rp 4,000,000 

14 Katijo Rp 13,518,000  Rp 10,000,000 

15 Ahmad Tribudi Rp 7,109,000 Rp 5,000,000 

16 Sandi Hartono Rp 2,200,000 Rp 1,500,000 

17 Marjono Rp 3,000,000 Rp 2,000,000 

18 Ngadiyono (R) Rp 6,000,000  Rp 4,000,000 

19 Kasiyanto Rp 8,000,000 Rp 6,000,000 

20 Dirjo Karyono Rp 2,500,000 Rp 1,500,000 

21 Suratman Rp 3,600,000  Rp 2,500,000 

22 Murtijo Rp 5,000,000  Rp 3,000,000 

23 Suradi Rp 6,500,000 Rp 5,000,000 

24 Slamet Minggir Rp 9,000,000 Rp 6,000,000 

25 Sugiyanto Rp 2,800,000 Rp 2,000,000 

26 Subagio Rp 4,000,000 Rp 3,000,000 

27 Jumiyo Rp 5,500,000 Rp 4,000,000 

28 Sukardi Rp 7,200,000 Rp 5,000,000 

29 Sumari Rp 7,500,000  Rp 5,500,000 

30 Sumarlam Rp 3,700,000 Rp 2,500,000 



105 
 

 

31 Saryono Rp 4,500,000  Rp 3,000,000 

32 Hadi Wiyono Rp 6,300,000 Rp 4,000,000 

33 Sarjono Rp 8,200,000 Rp 6,000,000 

34 Muhiran Rp 2,700,000 Rp 1,500,000 

35 Mardiyono Rp 4,200,000 Rp 3,000,000 

36 Hardi Wiyono Rp 5,800,000 Rp 4,000,000 

37 Pawiro Wiharjo Rp 7,500,000 Rp 5,500,000 

38 Warso Utomo Rp 9,600,000  Rp 7,000,000 

39 Dwijo Sukardi Rp 3,000,000  Rp 2,000,000 

40 Warso Rp 4,000,000 Rp 3,000,000 

41 Ngadiyono (L) Rp 5,700,000 Rp 4,000,000 

42 Rateman Rp 8,200,000 Rp 6,000,000 

43 Kasiyem Rp 2,800,000 Rp 2,000,000 

44 Masidi Rp 4,100,000 Rp 3,000,000 

45 Jumini Rp 5,900,000  Rp 4,000,000 

46 Sujatinah Rp 7,600,000 Rp 5,000,000 

47 Partini Rp 3,200,000  Rp 2,000,000 

48 Rejo Utomo Rp 4,300,000 Rp 3,000,000 

49 Ratijo Rp 6,000,000 Rp 4,000,000 

50 Adi Utomo Rp 4,100,000 Rp 3,500,000 

51 Suparno Rp 5,500,000 Rp 4,500,000 

52 Wiro Diharjo Rp 2,800,000 Rp 5,500,000 

53 Adi Milah Rp 3,500,000 Rp 6,000,000 

54 Mugiono Rp 4,800,000 Rp 7,000,000 

55 Muh Sukardi Rp 5,500,000 Rp 3,000,000 

56 Abu Yamin Rp 3,800,000 Rp 8,000,000 

57 Asanto Rp 4,500,000 Rp 3,500,000 

58 Rejo/Situr Rp 2,700,000  Rp 4,500,000 

59 Sum/A’an Rp 3,300,000 Rp 2,000,000 

60 Suparno W Rp 4,800,000 Rp 3,000,000 

61 Darmadi Rp 8,500,000  Rp 6,000,000 

62 Marwoto  Rp 7,200,000 Rp 5,000,000 
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Lampiran 3 Pendapatan Petani Penerima Bantuan Langsung Masyarakat (BLM)  

 

Pendapatan Petani Penerima Bantuan Langsung Masyarakat (BLM) PUAP di 

Kabupaten Labuhan Batu Utara 

No 
Nama 

Responden 

Luas 

Lahan 

(ha) 

Hasil 

Produksi 

(ku) 

Harga 

(/ku) 

Total 

Penerimaan 

(Rp) 

Biaya Tunai 

(Bt) (Rp) 

Biaya Tidak 

Tunai (Btt) (Rp) 

Pendapatan 

Bersih (Rp) 

1 Sunar 0,50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 427,500,000 Rp 1,000,000 Rp 1,000,000 Rp 7,740,000 

2 Supar 0.43 21.96 Rp 500,000.00 Rp 10,980,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 5,980,000 

3 Tawi 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,000,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

4 Murdi 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 3,000,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

5 Jono 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 25,485,000 Rp 4,000,000 Rp 2,000,000 Rp 13,485,000 

6 Agus 1.10 56.07 Rp 500,000.00 Rp 28,035,000 Rp 3,500,000 Rp 2,100,000 Rp 15,435,000 

7 Kaslan 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 25,485,000 Rp 1,000,000 Rp 2,000,000 Rp 13,485,000 

8 Priyono 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,200,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

9 Poniran 1.00 50.97 Rp 500,000.00 Rp 25,485,000 Rp 800,000 Rp 2,000,000 Rp 13,485,000 

10 Syafi'i 0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 17,840,000 Rp 2,500,000 Rp 1,400,000 Rp 9,440,000 

11 Bibit 0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 17,840,000 Rp 1,000,000 Rp 1,400,000 Rp 9,440,000 

12 Suwaji 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,200,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

13 Salam 0.30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,500,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

14 Katijo 0.36 18.57 Rp 500,000.00 Rp 9,285,000 Rp 2,800,000 Rp 720,000 Rp 4,965,000 

15 Ahmad Tribudi 0.70 35.68 Rp 500,000.00 Rp 17,840,000 Rp 2,000,000 Rp 1,400,000 Rp 9,440,000 

16 Sandi Hartono 0.50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 12,740,000 Rp 1,000,000 Rp 1,000,000 Rp 6,740,000 

17 Marjono 0,50 25.48 Rp 500,000.00 Rp 12,740,000 Rp 1,200,000 Rp 1,000,000 Rp 6,740,000 

18 Ngadiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000

  
Rp 1,800,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

19 Kasiyanto 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,500,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

20 Dirjo Karyono 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 800,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

21 Suratman 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 

22 Murtijo 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,500,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

23 Suradi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,000,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

24 Slamet Minggir 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 2,500,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

25 Sugiyanto 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,200,000 Rp 400,000  Rp 2,695,000

  
26 Subagio 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 

27 Jumiyo 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 2,000,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 

28 Sukardi 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 2,200,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

29 Sumari 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,300,000 Rp 500,000 Rp 4,145,000 

30 Sumarlam 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 
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31 Saryono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,500,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

32 Hadi Wiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,800,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

33 Sarjono 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 10,195,000 Rp 2,500,000 Rp 800,000 Rp 5,395,000 

34 Muhiran 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000

 ,745,0

00 
 

Rp 1,000,000 Rp 800,000 Rp 6,745,000 

35 Mardiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 2,695,000 

36 Hardi Wiyono 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,700,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

37 Pawiro Wiharjo 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 10,195,000 Rp 2,500,000 Rp 400,000 Rp 5,395,000 

38 Warso Utomo 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 2,700,000 Rp 800,000 Rp 1,350,000 

39 Dwijo Sukardi 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 200,000 Rp 6,745,000 

40 Warso 0,60 20.59 Rp 500,000.00 Rp 15,295,000

  
Rp 2,000,000 Rp 1,200,000  Rp 8,095,000

  
41 Ngadiyono (L) 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 10,195,000

  
Rp 1,800,000 Rp 800,000 Rp 5,395,000 

42 Rateman 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 2,500,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

43 Kasiyem 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,200,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

44 Masidi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,500,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

45 Jumini 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,700,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

46 Sujatinah 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 10,195,000 Rp 2,500,000 Rp 800,000 Rp 5,395,000 

47 Partini 0,15 5.15 Rp 500,000.00 Rp 3,825,000 Rp 1,000,000 Rp 300,000 Rp 2,025,000 

48 Rejo Utomo 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 1,500,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

49 Ratijo 0,10 15.29 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 2,000,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

50 Adi Utomo 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 

51 Suparno 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,700,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

52 Wiro Diharjo 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,200,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

53 Adi Milah 0,40 20.39 Rp 500,000.00 Rp 10,195,000 Rp 1,000,000 Rp 800,000 Rp 5,395,000 

54 Mugiono 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,800,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

55 Muh Sukardi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,000,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

56 Abu Yamin 0,20 10.19 Rp 500,000.00 Rp 5,095,000 Rp 1,300,000 Rp 400,000 Rp 2,695,000 

57 Asanto 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,500,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

58 Rejo/Situr 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,200,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

59 Sum/A’an 0,10 5.10 Rp 500,000.00 Rp 2,550,000 Rp 1,500,000 Rp 200,000 Rp 1,350,000 

60 Suparno W 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,000,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

61 Darmadi 0,30 15.29 Rp 500,000.00 Rp 7,645,000 Rp 2,000,000 Rp 600,000 Rp 4,045,000 

62 Marwoto 0,50 25.49 Rp 500,000.00 Rp 12,745,000 Rp 1,500,000 Rp 1,000,000 Rp 6,745,000 
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Pendapatan Petani Non-PUAP 

No 
Nama 

Responden 

Luas 

Lahan 

(ha) 

Hasil 

Produksi 

(ku) 

Harga 

(/ku) 

Total 

Penerimaan 

(Rp) 

Biaya Tunai 

(Bt) (Rp) 

Biaya Tidak 

Tunai (Btt) (Rp) 

Pendapatan 

Bersih (Rp) 

1 Fajar 2.2 110 Rp 480,000 Rp 427,500,000 Rp 135,000,000 Rp 40,000,000 Rp 252,500,000 

2 Guntur 2.0 100 Rp 470,000 Rp 423,000,000 Rp 130,000,000 Rp 35,000,000 Rp 258,000,000 

3 Hendra 1.7 85 Rp 495,000 Rp 539,000,000 Rp 150,000,000 Rp 50,000,000 Rp 339,000,000 

4 Iwan 3.1 155 Rp 510,000 Rp 612,000,000 Rp 180,000,000 Rp 55,000,000 Rp 377,000,000 

5 Joko 2.4 115 Rp 500,000 Rp 412,250,000 Rp 125,000,000 Rp 40,000,000 Rp 247,250,000 

6 Putra 2.5 125 Rp 495,000 Rp 480,000,000 Rp 145,000,000 Rp 45,000,000 Rp 290,000,000 

7 Qomar 2.1 105 Rp 485,000 Rp 493,500,000 Rp 140,000,000 Rp 42,000,000 Rp 311,500,000 

8 Rizal 1.8 90 Rp 475,000 Rp 420,750,000 Rp 120,000,000 Rp 40,000,000 Rp 260,750,000 

9 Surya 3.2 160 Rp 500,000 Rp 790,500,000 Rp 200,000,000 Rp 70,000,000 Rp 520,500,000 

10 Taufik 2.9 145 Rp 505,000 Rp 575,000,000 Rp 160,000,000 Rp 50,000,000 Rp 365,000,000 

11 Amin 2.4 120 Rp 480,000 Rp 436,500,000 Rp 135,000,000 Rp 45,000,000 Rp 256,500,000 

12 Baim 2.2 110 Rp 470,000 Rp 465,500,000 Rp 140,000,000 Rp 40,000,000 Rp 285,500,000 

13 Chandra 1.6 80 Rp 490,000 Rp 600,000,000 Rp 175,000,000 Rp 60,000,000 Rp 365,000,000 

14 Doni 3.0 150 Rp 510,000 Rp 528,000,000 Rp 150,000,000 Rp 50,000,000 Rp 328,000,000 

15 Endang 2.1 105 Rp 495,000 Rp 475,000,000 Rp 145,000,000 Rp 45,000,000 Rp 285,000,000 

16 Herman 2.7 135 Rp 510,000 Rp 575,000,000 Rp 160,000,000 Rp 50,000,000 Rp 365,000,000 

17 Indra 1.5 75 Rp 500,000 Rp 423,000,000 Rp 130,000,000 Rp 35,000,000 Rp 258,000,000 

18 Jaka 3.1 155 Rp 520,000 Rp 539,000,000

  

Rp 150,000,000 Rp 50,000,000  Rp 339,000,000 

19 Wisnu 2.6 130 Rp 495,000 Rp 612,000,000 Rp 180,000,000 Rp 55,000,000 Rp 377,000,000 

20 Tito 1.9 95 Rp 475,000 Rp 498,750,000 Rp 145,000,000 Rp 45,000,000 Rp 308,750,000 

21 Nugroho 2.8 140 Rp 485,000 Rp 650,000,000 Rp 175,000,000 Rp 60,000,000 Rp 415,000,000 

22 Jefri 2.3 115 Rp 480,000 Rp 563,500,000 Rp 160,000,000 Rp 50,000,000 Rp 353,500,000 

23 Andi 2.0 100 Rp 470,000 Rp 576,000,000 Rp 165,000,000 Rp 55,000,000 Rp 356,000,000 

24 Wawan 3.5 175 Rp 500,000 Rp 618,750,000 Rp 170,000,000 Rp 55,000,000 Rp 393,750,000 

25 Anwar 1.7 85 Rp 495,000 Rp 485,000,000 Rp 150,000,000 Rp 45,000,000  Rp 290,000,000

  
6 Bambang 2.9 145 Rp 490,000 Rp 575,000,000 Rp 155,000,000 Rp 50,000,000 Rp 370,000,000 

27 Dimas 1.8 90 Rp 480,000 Rp 679,000,000 Rp 180,000,000 Rp 60,000,000 Rp 439,000,000 

28 Edi 2.1 105 Rp 485,000 Rp 661,500,000 Rp 180,000,000 Rp 55,000,000 Rp 426,500,000 

29 Ferry 2.4 120 Rp 495,000 Rp 739,500,000 Rp 200,000,000 Rp 65,000,000 Rp 474,500,000 

30 Rudi 2.2 110 Rp 475,000 Rp 582,000,000 Rp 160,000,000 Rp 55,000,000 Rp 367,000,000 

31 Sigit 2.0 100 Rp 480,000 Rp 504,000,000

  

Rp 140,000,000 Rp 45,000,000 Rp 319,000,000 

32 Wahyu 2.5 125 Rp 500,000 Rp 546,250,000 
 

Rp 155,000,000 Rp 50,000,000 Rp 341,250,000 
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33 Agus 1.6 80 Rp 490,000 Rp 637,000,000 Rp 190,000,000 Rp 60,000,000  Rp 387,000,000 

34 Bagus 2.8 140 Rp 510,000 Rp 485,000,000

 ,745,0

00 
 

Rp 150,000,000 Rp 45,000,000 Rp 290,000,000 

35 Fikri 1.9 95 Rp 485,000 Rp 742,500,000 Rp 200,000,000 Rp 65,000,000  Rp 477,500,000 
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Lampiran Dokumentasi  
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